- 1 -

平成 28年６月９日

株主各位
                  大阪市北区本庄東 1丁目 1番 10 号

                株式会社  音     通
                 代表取締役社長 岡 村 邦 彦

「第 36 期定時株主総会招集ご通知」の訂正について

当社「第 36 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に誤りがありましたので、ここに

深くお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させて頂きます。

記
訂正箇所１（下線部分）
28 頁
【連結注記表】Ⅲ．会計方針の変更 14行目以下
（訂正前）

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58－２項（４）、連結会計基準第44

－５項（４）及び事業分離等会計基準第57－４項（４）に定める経過的な取扱いに従っており、当

連結会計年度の期首時点から将来にわたって適用しております。

この結果、当連結会計年度末の資本剰余金が139百万円減少しております。なお、当連結会計年度

の損益に与える影響は軽微であります。

（訂正後）
企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58－２項（４）、連結会計基準第44

－５項（４）及び事業分離等会計基準第57－４項（４）に定める経過的な取扱いに従っており、当

連結会計年度の期首時点から将来にわたって適用しております。

この結果、当連結会計年度末の資本剰余金が138,568千円減少しております。なお、当連結会計年

度の損益に与える影響は軽微であります。

訂正箇所２（下線部分）
33 頁

【連結注記表】Ⅶ．金融商品に関する注記 2．金融商品の時価等に関する事項 表中記載部分
（訂正前）                              (単位：千円)

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 2,039,074 2,039,074 －

(2) 建設協力金 439,985 488,837 48,851

資産計 2,479,060 2,527,911 48,851

(1) 支払手形及び買掛金 1,568,120 1,568,120 －

(2) 社債 690,000 698,893 8,893

(3) 長期借入金 4,001,830 3,967,289 △34,540

(4) 長期割賦未払金 782,018 773,382 △8,636

負債計 7,041,969 7,007,686 △34,283

（訂正後）                              (単位：千円)

 連結貸借対照表計上額 時価 差額

(1) 現金及び預金 2,039,074 2,039,074 －

(2) 建設協力金 439,985 488,837 48,851

資産計 2,479,060 2,527,911 48,851

(1) 支払手形及び買掛金 1,568,120 1,568,120 －

(2) 社債 690,000 698,893 8,893

(3) 長期借入金 4,001,830 4,005,204 3,373

(4) 長期割賦未払金 782,018 782,967 948

負債計 7,041,969 7,055,185 13,216

- 2 -

訂正箇所３（下線部分）
42 頁
【個別注記表】Ⅲ．会計方針の変更 10行目以下
（訂正前）

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58－２項（４）及び事業分離等会計

基準第57－４項（４）に定める経過的な取扱いに従っており、当事業年度の期首時点から将来にわ

たって適用しております。

この結果、当事業年度末の資本剰余金が139百万円減少しております。なお、当事業年度の損益に

与える影響は軽微であります。

（訂正後）
企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58－２項（４）及び事業分離等会計

基準第57－４項（４）に定める経過的な取扱いに従っており、当事業年度の期首時点から将来にわ

たって適用しております。

なお、当事業年度の計算書類に与える影響はありません。

訂正箇所４（下線部分）
44頁

【個別注記表】Ⅶ．税効果会計に関する注記
（訂正前）

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

 貸倒引当金 186 千円

 退職給付引当金 34,317 千円

 資産除去債務 18,322 千円

 未払事業税 1,575 千円

 その他 34,536 千円

 評価性引当額 △8,882 千円

 繰延税金資産合計 80,055 千円

繰延税金負債

 資産除去債務 △6,402 千円

 繰延税金負債合計 △6,402 千円

（訂正後）
繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

 貸倒引当金 34,640 千円

 退職給付引当金 34,317 千円

 資産除去債務 18,322 千円

 未払事業税 1,575 千円

 その他 3,349 千円

 関係会社株式評価損 167,272 千円

 評価性引当額 △179,422 千円

 繰延税金資産合計 80,055 千円

繰延税金負債

 資産除去債務 △6,402 千円

 繰延税金負債合計 △6,402 千円

以上